



**دیدار بافل طالبانی با امیر عبداللہیان در تهران**

«بافل طالبانی»، رئیس حزب اتحادیه میهنی کردستان عراق که به تهران سفر کرده روز گذشته با حسین امیرعبداللہیان، رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت‌وگو کرد. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست هفتگی با خبرنگاران درباره این سفر اظهار داشت: این سفر در چارچوب گفت‌وگوهای مثبت و همکاری‌های دوجانبه بین ایران و اقلیم کردستان عراق انجام شده است.

#### روزنامه تلگراف با اذعان به شکست قریب‌الوقوع اوکراین، به غرب توصیه کرد به فکر چاره‌ای برای فردای جنگ باشد

# کابوس فردای اوکراین

**بایدن به دلیل برانگیخته شدن خشم مسکو عدم عضویت در ناتو را توصیه می‌کند**



گذشته در خرسون و خارکیف،دستاوردهای نسبتا چشمگیری داشته باشد. حالا اما نتیجه ضدحمله اوکراین مردم را به این فکر فرو برده که آیا سرمایه‌گذاری‌های گسترده غرب دستاورد ملموسی خواهد داشت؟

علاوه بر این، مخالفان دخالت آمریکا در اروپا به شکلی گسترده درباره فساد اوکراین گلایه دارند. بایدن به تکرانی بزرگی مانند فساد رسیدگی کرد اما غرب می‌داند این فساد

## [ کمک اون به ولادیمیر ]

بر اساس گزارش پایگاه آمریکایی، انتظار می‌رود کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی به‌زودی برای نخستین سفرش به خارج از شبه‌جزیره کره در چهار سال گذشته برای گفت‌وگو با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه به روسیه برود. ایالات متحده گفته است این سفر بر تأمین مهمات برای مسکو متمرکز خواهد بود.

**گروسی در سخنانی سیاسی ایران را متهم به عدم همکاری در موضوع هسته‌ای کرد**

## آژانس سیاسی

**مکان‌هایی که در گزارش مدیرکل آژانس وجود دارد بر اساس ادعاهای رژیم صهیونیستی است**



همچنین هنوز ناهمخوانی موجود در ارزیابی توازن مواد هسته‌ای در تاسیسات فراوری اورانیوم (اصفهان) و اجزای کد اصلاحی ۳،۱ در تعهدات غیرداوطلبانه‌اش در توافق جامع پادمانی با آژانس انرژی اتمی حل‌وفصل نشده‌است. در این بیانیه آمده اس مسائل

پادمانی باقیمانده ناشی از تعهدات ایران ذیل توافق جامع پادمانی است و باید برطرف شود تا آژانس بتواند در موقعیتی قرار بگیرد که اطمینان دهد مایع برنامه هسته‌های ایران، صرفا صلح‌آمیز است. گروسی با مطرح کردن درخواستی از ایران گفت: از ایران می‌خواهم صادقانه و مصمم در راستای اجرای تعهدات برجامی با آژانس همکاری کند.

این موارد در حالی بیان می‌شود که ایران در چند ماه اخیر

همکاری‌های خوبی با آژانس داشته است و ۱۰ دوربین هم برای حسن‌نیت توسط ایران در تالیسیسات هسته‌ای اصفهان راه‌اندازی شده است ولی کارت ذخیره آنها نزد ایران می‌ماند تا طرف‌های غربی به تعهدات خود ذیل توافق هسته‌ای عمل

## [ اسناد جعلی ارائه‌شده از سوی اسرائیل به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ]

یکی از گزارش‌های نادرست آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره تاسیسات معروف به «مریوان» است که تنها ۲ تصویر از آن منتشر شده که ایران در این مکان فعالیت غیرمربط با هسته‌ای انجام داده است که این ۲ تصویر اساسا مدرک درستی درباره این محل نیست و به نظر می‌رسد این تصاویر از سوی رژیم صهیونیستی به آژانس داده شده و جعلی است.

**گروه سیاست خارجی**؛ در حالی که فضای همکاری بین ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برقرار است و ایران به طرف‌های غربی برای عمل به تعهدات ذیل توافقنامه هسته‌ای بارها هشدار داده است، برخی منابع اعلام کردند ۳ کشور اروپایی به تحریک آمریکا در حال جمع‌آوری مدارک امضا علیه ایران هستند؛ موضوعی که نشان می‌دهد همکاری‌های تهران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باعث شده است قطعنامه علیه ایران در شورای حکام تصویب نشود. در همین ارتباط، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز گذشته در سخنانی دوپهلوی اعلام کرد ایران همکاری کافی با این آژانس ندارد و راستی‌آزمایی و نظارت آژانس در ایران درباره برجام (توافق هسته‌ای) به طور جدی تحت تأثیر تصمیم ایران در فوریه ۲۰۲۱ برای متوقف کردن تعهدات برجام‌اش قرار گرفته است. رافائل گروسی افزود: وضعیت، پس از تصمیم ایران برای خارج کردن تمام تجهیزات راستی‌آزمایی و نظارتی درباره برجام بدتر شد. مدیرکل آژانس بیان کرد: ۲ سال و نیم از متوقف کردن موقت اجرای پروتکل الحاقی از سوی ایران می‌گذرد. ایران تا آن موقع، توضیحاتی را که به آژانس می‌داد به‌رورزی‌رسانی می‌کرد و آژانس قادر بود به تاسیسات و دیگر محل‌ها دسترسی تکمیلی داشته باشد.

وی درباره گزارش خود در زمینه توافق پادمانی منع اشاعه تسلیحاتی اتمی با جمهوری اسلامی ایران گفت: متأسفم که هیچ پیشرفتی در زمینه اجرای فعالیت‌های مقرر در بیانیه مشترک با ایران در ۴ مارس ۲۰۲۳ رخ نداده است. مدیرکل آژانس ادامه داد: ایران هنوز به آژانس توضیحات فنی موثقی در زمینه وجود ذرات اورانیوم با منشأ انسانی در ورامین و تورقوزآباد ارائه نکرده و به آن در زمینه محل‌های فعلی مواد هسته‌ای مربوط یا تجهیزات آلوده اطلاعاتی ارائه نداده است.

دیدهبان حقوق بشر روز گذشته اعلام کرد دادگاهی در عربستان سعودی یک مرد را تنها بر اساس فعالیت‌هایش در شبکه ایکس (توییتر سابق) و یوتیوب به اعدام محکوم کرده‌است. ۱۰ ژوئیه ۲۰۲۳، دادگاه کیفری تخصصی ضدتروریسم عربستان سعودی، محمد الغامدی، معلم بازنشسته ۵۴ساله عربستانی را به چندین جرم مربوط به بیان مسالمت‌آمیز خود در فضای مجازی محکوم کرد. دادگاه با استفاده از توثیقات، ریتوییت‌ها و فعالیت‌های یوتیوب وی به عنوان مدرکی علیه او، این شخص را به اعدام محکوم کرد.

جوی شی، پژوهشگر عربستان سعودی در دیدهبان حقوق بشر گفت: «سرکوب در عربستان سعودی به مرحله جدید و وحشتناکی رسیده است، زمانی که دادگاه نمی‌تواند مجازات اعدام را برای چیزی جز توثیقات‌های مسالمت‌آمیز صادر کند. مقامات سعودی کمپین خود را علیه همه مخالفان به سطوحی حیرت‌آور افزایش داده‌اند و باید این قحطکاری عدالت‌رآرد کنند.» افراد مطلع به دیدهبان حقوق بشر گفتند نیروهای امنیتی سعودی، الغامدی را مقابل چشمان همسر و فرزندانش در ۱۱ ژوئن ۲۰۲۲ در خارج از منزلش در محله النواریه مکه دستگیر کردند. آنها او را به زندان الذهبان در شمال جدہ بردند و در

سه‌شنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۲
وطن‌امروز | شماره ۲۸۵۶

## [ بین‌الملل ]

### دور دنیا

### پادشاه مراکش

### مکرون را سنگ روی یخ کرد

پادشاه مراکش حاضر به گفت‌وگوی تلفنی با امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه برای تسلیت به وی در پی وقوع زلزله در کشورش نشد.

منابع مطلع از دست رد پادشاه مراکش بر سینه رئیس‌جمهور فرانسه برای گفت‌وگوی تلفنی با وی و رد پیشنهاد کمک به زلزله‌زدگان این کشور پرده برداشتند. طبق گفته ایسن منابع، مکرون زمانی که داخل هواپیما در مسیر دهلی‌نو برای مشارکت در نشست گروه ۲۰ بود، خواستار گفت‌وگو با پادشاه مراکش شد اما محمد ششم این گفت‌وگو را رد کرد و همین مساله باعث شد مکرون با انتشار پیامی در «ایکس» (توییتر سابق) همبستگی خود را با زلزله‌زدگان مراکش اعلام کند.الصحیفه در ادامه آورده است: موضوع تنها به مخالفت با گفت‌وگوی تلفنی ختم نمی‌شود، بلکه از این حد فراتر رفته و منابع مطلع اعلام کرده‌اند مقامات مراکش تمام پیشنهادهای فرانسه برای کمک به زلزله‌زدگان در این کشور و اعزام تیم‌های امداد و نجات به مراکش را نادیسه گرفته‌اند. «زنو وریس» رئیس سازمان غیردولتی خبر اعلام کرد مراکش از ورود تیم‌های امدادی پاریس برای کمک‌رسانی به آسیب‌دیدگان زلزله‌ای که بیش از ۲۰۱۲ کشته در این کشور بر جا گذاشته، جلوگیری می‌کند. این رسانه در ادامه آورده است: رد در خواست امانوئل مکرون از سوی محمد ششم و امتناع وی از دریافت هرگونه کمک فرانسه در عملیات امداد و نجات و جستوجوی قربانیان زلزله، نشان‌دهنده عمق بحران میان رباط و پاریس به دلیل مساله صحرای غربی است.

■ **مراکش خطاب به اسرائیل: به کمک شما نیاز نداریم**

وزارت خارجه مراکش یک پاسخ رسمی به پیشنهاد رژیم صهیونیستی برای کمک به رفع خسارت‌های ناشی از وقوع زلزله فرستاد. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه ۷ رژیم صهیونیستی، مراکش در پاسخ خود، توضیح داد در شرایط فعلی نیازی به کمک رژیم صهیونیستی نیست. پی وقوع زلزله در مراکش، بنیامین نتانیاهو، نخست‌توزیر رژیم صهیونیستی به کابینه دستور داده بود به رباط کمک و یک گروه نجات به محل زلزله اعزام کند. یوآو گالاتت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی هم با عبداللطیف لودی، وزیر دفاع مراکش تلفنی صحبت کرد و به او گفت که به ارتش رژیم صهیونیستی دستور داده یک هیات برای کمک در عملیات نجات و ارائه کمک‌های انسانی به منطقه زلزله‌زده اعزام کند. به نوشته روزنامه بدیعوت آحرانوت، گالاتت گفت: بخش بزرگی از توافقنامه ابراهام پایبندی متقابل به حمایت از همدیگر در بحران ملی است. اسرائیل آماده کمک به مراکش در این شرایط دشوار است. وزارت بهداشت رژیم صهیونیستی هم در بیانیه‌ای اعلام کرد برای اعزام تیمی از پزشک و پرستار و تجهیزات پزشکی در کنار نیروهای ارتش آماده می‌شود تا به درمان قربانیان زلزله مراکش کمک کند. در این بیانیه آمده است مطابق با خواست و نیازهای مراکش، نیروهای دیگری هم به این هیات اضافه خواهند شد.

■ ■ ■

### اعلام مرگ «ائتلاف معارضان سوری»

### با تشدید اختلافات در دوگام مخالفان

«احمد معاذ الخطیب»، رئیس پیشین ائتلاف معارضان سوری موسوم به «ائتلاف ملی مخالفان»، شب گذشته سرگ این ائتلاف را اعلام کرد و از وجود «یک تهدید شرم‌آور برای وادار کردن اعضای این ائتلاف به رای دادن به نفع یک رهبری تحمیلی» خبر داد. وی طی پستی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی «ایکس» (توییتر سابق)، نوشت: «سوری‌ها ثبت کنند که روز یکشنبه ۱۰ سپتامبر ۲۰۲۳، آنچه ائتلاف مخالفان سوری نامیده می‌شد مرد، زیرا سوری‌ها آن را به صورت مرمعی و ملی دفن کردند و بر بزلی سیاسی، فرصت‌طلبی و معامله‌کردن آن با آزادی مردم ما، لعنت فرستادند.» الخطیب در ادامه بیانیه‌ای از «صر الحریری» رئیس سابق هیأت مذاکراتی مخالفان دولت سوریه منتشر کرد که بیانگر وجوداختلافات زیاد میان اعضای ائتلاف در پی نامزد شدن «هادی البجره» برای ریاست جدید این تشکیلات است. الحریری با اشاره به دخالت ترکیه در روند تصمیم‌گیری‌های ائتلاف مخالفان اذعان داشت: «ما ترکیه را دوست داریم اما نخستین طرفی که باید سرزنش شود، نهادهای تشکیلاتی انقلاب هستند که این فضای بزرگ را بسرای دوخت در امور داخلی ما باز کرده‌اند.»

■ ■ ■

### حمله سایبری به بیش از ۳۰ شرکت

### صهیونیستی

رسانه‌های صهیونیستی روز دوشنبه خبر دادند بیش از ۲۰ شرکت صهیونیستی به‌تازگی هدف حمله سایبری قرار گرفته‌اند.روزنامه صهیونیستی «بدیعوت آحرانوت» با اشاره به اینکه این شرکت‌ها در زمینه‌های مختلف فعالیت داشته‌اند، گزارش داد شرکت امنیت فناوری اطلاعات «ایست» این حملات سایبری را شناسایی کرده است. بر اساس این گزارش، این حملات بر شرکت‌هایی در صنایع خودروسازی، تولیدی و مهندسی، خدمات مالی، ارتباطات، پزشکی، فناوری متمرکز بوده است. آحرانوت مدعی شد این حملات را هکرای ایرانی انجام داده‌اند و هدف آنها جاسوسی را از کار انداختن مسلمانان‌های این شرکت‌ها بوده است. رسانه‌های صهیونیستی بعدازظهر شنبه هفته جاری نیز از هک تلفن همراه ۱۵ عضو کنست (پارلمان رژیم صهیونیستی) از جمله «یائیر لاپید» رهبر احزاب اپوزیسیون در اراضی اشغالی فلسطین خبر داده بودند.

هکرها طی ماه‌های گذشته بارها نهادها و سازمان‌های حیاتی رژیم‌صهیونیستی را هدف حملات سایبری گسترده قرار داده‌اند. «گابی پورتنوی» رئیس سازمان امنیت سایبری رژیم صهیونیستی، اواخر سال گذشته اذعان کرد بود که این رژیم هر ماه با ده‌ها حمله سایبری مواجه است. تلویزیون رژیم صهیونیستی (کان) گزارش داده بود پورتنوی از شدت و میزان این حملات «باز حیرت و تعجب» کرده است. طی روزهای گذشته همچنین چند سایت دولتی‌های رژیم صهیونیستی هک شده بود که سازمان فضای سایبری رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد سعی خواهد کرد حریم خصوصی کاربران را حفظ کند، همچنین با کمک شرکات تلاش خواهد کرد احتمال درز اطلاعات حساس را کاهش دهد.

را که درگیر اتهامات فساد شده بود، برکنار کرد. این می‌تواند نشان از بروز یک تغییر در استراتژی نظامی اوکراین باشد. اما هیچ‌یک از اینها تأثیری نخواهد داشت. بدون افزایش چشمگیر حمایت نظامی از اوکراین، هیچ تغییر استراتژیکی نمی‌تواند جریان این جنگ را تغییر دهد. علاوه بر این، فارغ از حل شدن یا با برجا بودن مساله فساد در اوکراین، حمایتش در برلین، فرانسه و آمریکا بالاخره کی‌یف را وادار به پذیرش توافق صلح خواهند کرد. بایدن هم در اظهاراتش در تابستان گذشته سرخ‌هایی از این امر داد. او گفت هدف آمریکا از کمک به اوکراین «ته شکست دادن روسیه، بلکه افزایش توان رزمی اوکراین در میدان نبرد تا حدی است که کی‌یف در مذاکرات صلح در موضع ضعف نباشد». احتمالاً پوتین هم به مذاکره راضی باشد، البته به شرطی که حاکمیت روسیه بر مناطقی که در شرق و جنوب اوکراین تصرف کرده حفظ و عضویت اوکراین در ناتو برای همیشه منتفی شود.

این برای اوکراین یک فاجعه و برای ناتو یک شکست خواهد بود اما برای پوتین، یک پیروزی است که او را به ادامه اعمال فشار بر اوکراین و غرب در سال‌های آتی تشویق می‌کند. اگر چنین احتمالی به وقوع بپیوندد، غرب تحقیر می‌شود و به یک استراتژی مدیریت خسارت نیاز خواهد داشت که نیازمند تقویت فوای ناتو خواهد بود؛ امری که هنوز هیچ‌یک از کشورهای دو سوی آتلانتیک اقدامی جدی در راستای آن انجام نداده‌اند. برای مثال، در آلمان عزمی برای افزایش بودجه دفاعی به ۲ درصد تولید ناخالص داخلی که استاندارد ناتو است، دیده نمی‌شود و انگلیس هم به کاهش ابعاد ارتش کوچک خود ادامه می‌دهد.

یک گزینه دیگر تداوم جنگ اقتصادی علیه روسیه است تا هم مسکو از حملات مضاعف منصرف و هم توان روسیه در بازسازی قوای نظامی‌اش که بر اثر جنگ کاهش یافته، کمتر شود اما احتمال وقوع این امر پایین است، چراکه بی‌شک در هر توافقی صلحی مسکو خواستار رفع تحریم‌ها خواهد شد. غرب همچنین باید با جدیت به فکر توقف روند کمک‌های تسلیحاتی دیگر کشورها به روسیه باشد، از جمله کره شمالی.

اگر غرب عزم کافی برای کمک به اوکراین در شکست دادن روسیه را ندارد، باید به فکر چاره‌ای برای فردای جنگ باشد و از تکرار سیاست‌هایی که پس از الحاق کریمه در ۲۰۱۴ به خاک روسیه اتخاذ کرد، خودداری کند.»

است که صرفا برخی نگرانی‌های خود درباره دولت سعودی را در پلتفرم ایکس ابراز کرده است. این منابع گفتند الغامدی از مشکلات جدی در سلامت روان رنج می‌برد و مقامات سعودی از ارائه برخی داروهای تجویزی وی که برای درمان و مدیریت شرایط او ضروری است، خودداری کرده‌اند. آنها گفتند سلامت روحی و جسمی الغامدی زمان دستگیری وی بسیار بدتر شده است.حکم اعدام الغامدی جدیدترین و شدیدترین حکم در یک سری مواردی است که در آن مقامات سعودی کاربران شبکه‌های اجتماعی را برای بیان مسالمت‌آمیز آنلاین هدف قرار داده‌اند. سال گذشته، دادگاه‌های عربستان سعودی کاربران شبکه‌های اجتماعی را که از دولت انتقاد می‌کردند مجرم شناخته و چندین حکم صادر کردند.

اگوست ۲۰۲۲، دادگاه تجدیدنظر عربستان به طور چشمگیری حکم زندان سلمه الشهباب، دانشجوی دکتری از سعودی را از ۶ به ۲۴ سال، صرفا بر اساس فعالیت وی در پلتفرم X، افزایش داد. این حکم بعدها در دادگاه تجدید نظر به ۲۷ سال کاهش یافت. در همان روز، دادگاه زن دیگری به نام نوره بن سعید الفحطانی را به اتهام «استفاده از اینترنت برای پاره کردن بافت اجتماعی آکشر» با ۴۵ سال زندان محکوم کرد.»



فالوئر و اکانت دوم ۸ فالوئر دارد. هر ۲ حساب کاربری که در مجموع کمتر از ۱۰۰۰ توییت دارند، عمدتا حاوی بازتوتیقات‌هایی از منتقدان سرشناس دولت سعودی بودند. سند اتهام به عنوان مدرک به چندین توییت در انتقاد از خاندان سلطنتی عربستان و حداقلی یکی از آنها برای آزادی سلمان العوده، روحانی برجسته‌ای که به دلیل اتهامات مبهم مختلف مرتبط با اظهارات سیاسی، انجمن‌ها و مواضع خود به احتمال اعدام محکوم شده است، اشاره می‌کند و همچنین به سایر علمای برجسته اسلامی زندانی. آگاهان به این پرونده گفتند الغامدی خود را یک فعال سیاسی یا حقوق بشر نمی‌داند. آنها می‌گویند او یک شهروند معمولی